

ADMINISTRACION CENTRAL - Ejecución de gastos - Clasificación por objeto - (Hasta Partida Ppal.)

Al mes 12/2019 - Incluye la Totalidad de las Fuentes de Financiamiento

Ejercicio: 2.019

Clasificación institucional: 1.1.1 - Adm. Central

Concepto	Presupuesto	Modificaciones aprobadas	Presupuesto vigente	Compromiso definitivo	% Definitivo	Devengado	% Devengado	Pagado	% Pagado
Total general	219.350.028.000,00	53.279.693.144,02	272.629.721.144,02	246.022.593.687,15	90,24%	245.933.862.754,07	90,21%	219.106.894.436,74	80,37%
1 - Gastos en Personal	95.392.701.000,00	27.025.962.490,23	122.418.663.490,23	116.238.696.432,95	94,95%	116.238.696.432,95	94,95%	105.079.198.303,07	85,84%
1 - Personal permanente	83.143.774.000,00	19.650.876.685,44	102.794.650.685,44	102.215.188.865,43	99,44%	102.215.188.865,43	99,44%	92.509.972.278,82	90,00%
2 - Personal Temporario	9.301.179.000,00	2.699.827.895,31	12.001.006.895,31	11.861.873.190,21	98,84%	11.861.873.190,21	98,84%	10.510.969.027,94	87,58%
3 - Serv.extraordinarios	452.450.000,00	115.027.823,00	567.477.823,00	553.409.909,74	97,52%	553.409.909,74	97,52%	534.706.728,29	94,23%
4 - Asignac. Familiares	389.425.000,00	(43.472.825,37)	345.952.174,63	332.668.468,14	96,16%	332.668.468,14	96,16%	310.690.293,21	89,81%
5 - Asist. Soc. Pers.	388.849.000,00	83.815.935,25	472.664.935,25	457.007.493,12	96,69%	457.007.493,12	96,69%	414.584.555,45	87,71%
6 - Benef.y Compens.	22.430.000,00	(10.572.115,20)	11.857.884,80	9.600.521,77	80,96%	9.600.521,77	80,96%	9.449.478,81	79,69%
7 - Personal E.V.	121.600.000,00	745.706.476,64	867.306.476,64	808.947.984,54	93,27%	808.947.984,54	93,27%	788.825.940,55	90,95%
8 - Pers. -Crédito Cont.	1.572.994.000,00	(1.535.147.969,31)	37.846.030,69	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%
9 - Prev.p/Pol.Salarial	0,00	5.319.900.584,47	5.319.900.584,47	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%
2 - Bienes de consumo	5.140.949.000,00	1.663.128.529,09	6.804.077.529,09	6.365.037.971,56	93,55%	6.333.134.207,92	93,08%	5.118.734.795,72	75,23%
1 - Prod.alim.agrop.for.	1.021.933.000,00	57.444.688,55	1.079.377.688,55	1.069.886.925,59	99,12%	1.069.886.925,59	99,12%	980.373.787,35	90,83%
2 - Textiles vestuarios	398.251.000,00	(234.233,46)	398.016.766,54	395.928.441,00	99,48%	395.928.441,00	99,48%	370.156.828,92	93,00%
3 - Prod. papel e impre.	45.869.000,00	(4.296.048,54)	41.572.951,46	33.632.805,81	80,90%	33.252.476,21	79,99%	31.463.567,22	75,68%
4 - Produc.cuero, caucho	40.785.000,00	(18.279.742,43)	22.505.257,57	16.145.734,09	71,74%	13.286.572,09	59,04%	12.517.178,09	55,62%
5 - Prod. quím.comb.lub.	927.318.000,00	225.814.153,61	1.153.132.153,61	1.016.150.212,29	88,12%	991.956.081,24	86,02%	934.809.296,93	81,07%
6 - Prod.de min.no metal	1.466.000,00	2.378.815,24	3.844.815,24	3.702.915,56	96,31%	3.702.915,56	96,31%	3.371.205,56	87,68%
7 - Productos metálicos	60.770.000,00	(56.469.383,53)	4.300.616,47	3.733.377,39	86,81%	3.733.377,39	86,81%	3.733.377,39	86,81%
8 - Minerales	13.800.000,00	8.777.355,89	22.577.355,89	21.689.331,11	96,07%	21.689.331,11	96,07%	19.284.951,61	85,42%
9 - Otros bs. de consumo	2.630.757.000,00	1.447.992.923,76	4.078.749.923,76	3.804.168.228,72	93,27%	3.799.698.087,73	93,16%	2.763.024.602,65	67,74%
3 - Serv. no personales	13.862.803.000,00	2.884.509.489,57	16.747.312.489,57	14.841.554.009,74	88,62%	14.815.697.393,68	88,47%	13.563.742.192,74	80,99%
1 - Servicios básicos	918.983.000,00	719.560.647,33	1.638.543.647,33	1.598.314.178,19	97,55%	1.598.273.497,69	97,54%	1.531.698.199,00	93,48%
2 - Alquileres y derecho	506.575.000,00	(63.042.271,38)	443.532.728,62	393.029.164,29	88,61%	392.444.997,78	88,48%	353.198.923,28	79,63%

ADMINISTRACION CENTRAL - Ejecución de gastos - Clasificación por objeto - (Hasta Partida Ppal.)

Al mes 12/2019 - Incluye la Totalidad de las Fuentes de Financiamiento

Ejercicio: 2.019

Clasificación institucional: 1.1.1 - Adm. Central

Concepto	Presupuesto	Modificaciones aprobadas	Presupuesto vigente	Compromiso definitivo	% Definitivo	Devengado	% Devengado	Pagado	% Pagado
3 - Mant., reparac.	543.526.000,00	94.376.190,81	637.902.190,81	513.065.806,91	80,43%	510.518.181,89	80,03%	436.901.424,33	68,49%
4 - Serv. Téc. y Prof.	3.683.384.000,00	1.575.869.759,77	5.259.253.759,77	5.029.621.354,14	95,63%	5.026.656.137,03	95,58%	4.865.555.735,23	92,51%
5 - Serv. comerciales	80.877.000,00	15.878.597,46	96.755.597,46	77.245.979,28	79,84%	77.197.240,83	79,79%	64.980.835,56	67,16%
6 - Publicidad y propag.	435.470.000,00	344.769.932,21	780.239.932,21	714.040.784,97	91,52%	714.040.784,97	91,52%	553.333.242,20	70,92%
7 - Pasajes y Viáticos	119.651.000,00	(13.606.914,47)	106.044.085,53	67.050.438,19	63,23%	67.005.438,19	63,19%	62.419.322,98	58,86%
8 - Impuestos, Derechos	215.878.000,00	83.587.708,97	299.465.708,97	287.480.406,88	96,00%	287.480.406,88	96,00%	181.261.126,80	60,53%
9 - Otros servicios	7.358.459.000,00	127.115.838,87	7.485.574.838,87	6.161.705.896,89	82,31%	6.142.080.708,42	82,05%	5.514.393.383,36	73,67%
4 - Bienes de uso	17.140.609.000,00	3.352.248.728,41	20.492.857.728,41	14.855.388.814,07	72,49%	14.828.360.302,11	72,36%	11.653.568.070,29	56,87%
1 - Bienes preexistentes	200.700.000,00	41.380.513,72	242.080.513,72	201.364.968,80	83,18%	201.364.968,80	83,18%	199.330.824,79	82,34%
2 - Construcciones	14.446.862.000,00	2.813.166.103,26	17.260.028.103,26	12.378.699.458,70	71,72%	12.370.913.340,14	71,67%	9.622.796.458,13	55,75%
3 - Maquinaria y equipo	2.259.021.000,00	442.087.409,03	2.701.108.409,03	2.180.829.436,66	80,74%	2.161.587.043,26	80,03%	1.749.982.048,18	64,79%
4 - Eq.milit. y de seg.	122.246.000,00	(26.985.956,00)	95.260.044,00	812.270,00	0,85%	812.270,00	0,85%	812.270,00	0,85%
5 - Libros-Rev.de Colec.	6.775.000,00	(895.280,46)	5.879.719,54	3.943.967,16	67,08%	3.943.967,16	67,08%	3.252.316,46	55,31%
6 - Obras de arte	300.000,00	(75.000,00)	225.000,00	225.000,00	100,00%	225.000,00	100,00%	209.293,19	93,02%
8 - Activos intangibles	104.705.000,00	45.067.581,03	149.772.581,03	51.010.354,92	34,06%	51.010.354,92	34,06%	38.681.581,32	25,83%
9 - Bs. de Uso - Ej. Vdo	0,00	38.503.357,83	38.503.357,83	38.503.357,83	100,00%	38.503.357,83	100,00%	38.503.278,22	100,00%
5 - Transferencias	53.969.213.000,00	9.585.269.536,54	63.554.482.536,54	59.621.034.487,63	93,81%	59.617.092.446,84	93,81%	52.987.715.383,56	83,37%
1 - Transf.Priv. Ctes.	17.751.759.000,00	7.098.410.937,74	24.850.169.937,74	24.121.044.323,61	97,07%	24.120.280.417,05	97,06%	22.584.248.357,76	90,88%
2 - Transf. Sec.Priv.Cap	209.610.000,00	381.664.421,78	591.274.421,78	383.475.982,45	64,86%	383.475.982,45	64,86%	344.334.373,26	58,24%
3 - Transf. al Sec.Pub.	534.400.000,00	48.865.386,94	583.265.386,94	524.985.705,62	90,01%	524.985.705,62	90,01%	523.592.714,58	89,77%
5 - Transf. Sect.Pub.Em.	6.911.712.000,00	(1.213.560.225,55)	5.698.151.774,45	4.517.850.756,01	79,29%	4.514.672.621,78	79,23%	3.680.249.178,78	64,59%
6 - Transf.a U.Nac.	0,00	150.000,00	150.000,00	150.000,00	100,00%	150.000,00	100,00%	150.000,00	100,00%
7 - Transf. a Inst.Prov.	26.096.247.000,00	2.499.430.819,82	28.595.677.819,82	28.074.850.094,60	98,18%	28.074.850.094,60	98,18%	24.323.694.231,29	85,06%
8 - Tranf.a Inst.Prov.	2.465.485.000,00	770.308.195,81	3.235.793.195,81	1.998.677.625,34	61,77%	1.998.677.625,34	61,77%	1.531.446.527,89	47,33%

ADMINISTRACION CENTRAL - Ejecución de gastos - Clasificación por objeto - (Hasta Partida Ppal.)

Al mes 12/2019 - Incluye la Totalidad de las Fuentes de Financiamiento

Ejercicio: 2.019

Clasificación institucional: 1.1.1 - Adm. Central

Concepto	Presupuesto	Modificaciones aprobadas	Presupuesto vigente	Compromiso definitivo	% Definitivo	Devengado	% Devengado	Pagado	% Pagado
6 - Activos financieros	9.096.775.000,00	723.494.992,96	9.820.269.992,96	2.909.400.776,08	29,63%	2.909.400.775,45	29,63%	2.750.776.362,64	28,01%
1 - Aportes de capital	36.130.000,00	(4.000.000,00)	32.130.000,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%
3 - Prést. a/largo plazo	7.482.588.000,00	1.200.000,00	7.483.788.000,00	1.147.563.719,37	15,33%	1.147.563.718,75	15,33%	1.006.779.707,76	13,45%
5 - Increm. de disponib.	250.000.000,00	0,00	250.000.000,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%
6 - Incremento de cuenta	920.000.000,00	568.000.000,00	1.488.000.000,00	1.482.213.489,55	99,61%	1.482.213.489,55	99,61%	1.482.213.489,55	99,61%
8 - Incremento de activo	408.057.000,00	158.294.992,96	566.351.992,96	279.623.567,16	49,37%	279.623.567,15	49,37%	261.783.165,33	46,22%
7 - Servicio de la deuda	4.927.839.000,00	87.984.310,58	5.015.823.310,58	4.096.185.173,38	81,67%	4.096.185.173,38	81,67%	4.019.486.258,53	80,14%
1 - Serv. deuda interna	2.493.366.000,00	(1.625.719.808,42)	867.646.191,58	58.644.935,83	6,76%	58.644.935,83	6,76%	27.944.080,04	3,22%
3 - Int. por prést.rec.	1.428.525.000,00	1.069.086.119,00	2.497.611.119,00	2.446.776.335,23	97,97%	2.446.776.335,23	97,97%	2.420.485.753,16	96,91%
5 - Disminución de prést	677.476.000,00	644.618.000,00	1.322.094.000,00	1.280.261.187,39	96,84%	1.280.261.187,39	96,84%	1.280.261.187,39	96,84%
6 - Disminuc. de cuentas	328.472.000,00	0,00	328.472.000,00	310.502.714,93	94,53%	310.502.714,93	94,53%	290.795.237,94	88,53%
8 - Otros gastos	181.000.000,00	184.188.671,13	365.188.671,13	348.261.529,41	95,37%	348.261.529,41	95,37%	327.688.082,63	89,73%
4 - Otras pérdidas	181.000.000,00	183.821.018,80	364.821.018,80	347.893.877,08	95,36%	347.893.877,08	95,36%	327.320.430,30	89,72%
6 - Devol rec. ejerc ant	0,00	367.652,33	367.652,33	367.652,33	100,00%	367.652,33	100,00%	367.652,33	100,00%
9 - Gastos figurativos	19.638.139.000,00	7.772.906.395,51	27.411.045.395,51	26.747.034.492,33	97,58%	26.747.034.492,33	97,58%	23.605.984.987,56	86,12%
1 - Gtos fig.trans.ctes.	9.989.577.000,00	6.638.873.494,46	16.628.450.494,46	16.271.059.340,07	97,85%	16.271.059.340,07	97,85%	14.819.328.378,04	89,12%
2 - Gtos fig.trans.cap.	9.619.262.000,00	1.154.332.901,05	10.773.594.901,05	10.473.606.895,73	97,22%	10.473.606.895,73	97,22%	8.784.288.352,99	81,54%
3 - Gtos fig.Aplic.Finac	29.300.000,00	(20.300.000,00)	9.000.000,00	2.368.256,53	26,31%	2.368.256,53	26,31%	2.368.256,53	26,31%